
Emertimi dhe Forma ligjore "NIKA" SH.P.K. 

NIPT -i IJ 74818826 S I 
Adresa e Selise Lagje nr.4 Tel. 085226201 

SARANDE 

Data e krijimit 01.07.1998 

Nr. i Regjistril Tregelar 

Veprimlaria Kryesore Tregeli me pakice Ie artikujve eleklrike dhe hidro-sanilare. 

si dhe paisje e vegla pune. 

PA QYRAT FI NAN CIAR 

( Ne zbarim Ie Stanuartit Kombctar te Kontabilitctit Nr.2 dhe 


Ligjil Nr. 9228 Date 29.04.2004 PCI' Kontabilitetin clhe Pasqyrat Financiare 


201 


'd:"q Til f'ill,Jill'inl'E' 1011(' intll\' dlldi<­

'" .;\[\'1',1 1'illdl l< i i' l' j,lll(' I. kon30I ioll<,I,1 

1""lIlli' Pinilll..iiJl(· jillif It' .,lq)l'!'illl1d 11(' 

P":q"I', IlIhllJ[ illl (' i 111(' 1[: Illlllhlllh/'o.II' <lIB' 

20 0:1)0 I:) 


http:Illlllhlllh/'o.II


Pasqyrat Financiare te Vitit 2015 


A K T I V E T Shenime Periudha Periudha 
Ra.p0rtuese Para ardhese 

. I AKTIVET AFATSHKURTRA Nr.llog. 54,925,180 72,989,698 ,' 

1 Aktivet monetare I 1,523,690 870,802 

1 > Banka 512 1,523,690 870,802 
I > Arka 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim I 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,967,941 24,941,162 

I 
> Kliente per mal/ra,produkte e sherbime I 411 3,967,941 ' 24,825,996 

> Debitore, Kreditore te tjere 

I > Tatim mbi fitimin I 13,305 

> Tvsh 101 ,861 1 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 
-

> T.v.sh.(e derdhur) 
I > Te tjera kerkesa 

I! 4 Inventari 49,433,549 47,177,734 

II I > Lendet e para 

I > Inventari Imet 

> Prodhim ne proces 

I > Produkte te gatshme 

> Mal/ra per rishitje 351 49,433,549 47,177,734 

> Parapagesa per fumizime , 

> I 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

17 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0 

I > Shpenzime te periudhave te ardhshme 

> 

II AKTIVET AFATGJATA 51,692 65,429 

1 Investimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 51,692 65,429 

> Toka 

> Paisje zyre 218 9,765 13,020 

> Makineri dhe paisje 

> Aktive tjera afat gjata materiale (mjet transporti) 215 41,927 52,409 

3 Ativet biologjike afatgjata 

4 Aktivc afatgjata jo materiale 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata 

l 
TOTAL 1 AKTIVEVE (1+11) 54,976,872 73,055,127
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015 
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PASIVET DHE KAPITALI 

, 
PASIVET AFATSHKURTRA 

1 Derivativet 

2 Huamarjet 

• > Overdraftet bankare 
• > Huamarrje 'afat shkuatra 

3 Huat dhe parapagimet 

> Te pagueshme ndaj fumitoreve 
-

> Te pagueshme ndaj punonjesve 

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 

> Detyrime tatimore per TAP-in 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin(T.B. VOGEL) 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> Dividente per tu paguar 
I > Debitore dhe Kreditore te tjere 

~ 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

5 Provizionet afatshkurtra 

I PASIVET AFATGJATA 

1 Huat afatgjata 

> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja finaneiare 

> Bono te konvertueshme 

12 Huamarje te tjera afatgjata 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provizionet afatgjata 

TOTALI PASIVEVE ( 1+11 ) 

KAPITALI 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore 

8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shperndara 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 

Shenime 
Periudha 

Raportuese 

Nr.llog 21,860,821 

21 ,860,821 

401 1 
, 7,808,899 

421 , 338,200 

431 32,364 

, 442 

444 1,957 

445 156,982 

455 11,395,444 , 
-

409 2,126,975 ! 

0 

I 
1 

I 

21,860,821 

33,116,051 ! 

I 
102 17,700,000 

107 680,220 

108 11,616,898 

109 3,118,933 , 

54,976,872 

Periudha 

Para ardhese 

43,058,009 

43,058,009 

21 ,595,997 

122,416 

38,502 

20 ,290,517 

1,010,577 

0 

43,058,009 

29,997,118 

I 

14,200,000 

575,975 

11,616,898 

3,604,245 

73,055,127 
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres 

Periudha Periudha 
Pershkrimi i Elementeve 

Raportuese Para ardhese 

I! -~ • .:.' eto 25,348,132 32,464,401 

- - ;: := ' Jhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 480,633 

I -I ;;. -. ~h e invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

- ", :snalet e konsumuara I 19,110,493 25 ,026,044 

= I : ~ : '- e punes 1,765,671 1,855,530 

Pagat e persone/it 1,513,000 1,590,000 
, 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 252,671 265,530 

I 

- "': . zimet dhe zhvleresimet 13,737, 17,467 

r 
- ~ -: s'1 zime te tjera (Furnitu re) 1,269,736 1,264,068 

Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 22 ,159,637 28,163,109 

=-: mi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1 +2+/-3-8) 3,669,128 4,301,292 

I 

-
-=­ a'dhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

- -:; 3rdhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

- - -= ::Fdh rat dhe shpenzimet financiare 205 68- I I .- Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata-

- - Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 205-­

.­ ~ Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit - - I 

- , Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 68-­ I 

~ 

T tali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 205 68 

- Shpenzime te pacaktuara(Te pa zbritshme) lIog.657 51,911 

= :: itimi (humbja) para tatimit (9 +/-13 ) 3,669,333 4,249,449-
I 

-- enzimet e tatimit mbi fitimin 550,400 645,204" 

- Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 3,118,933 3,604,245 
I 

-:: :: ementet e pasqyrave te konsoliduara 
-
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014 

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 
Periudiha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

= ksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 
I 

Fltimi nga veprimtaria e shfrytezimit 3,669,128 4,301 ,292 

I Rregullime per : 

Amortizimin 13,737 17,467 

II Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimet 

Shpenzime per interesa -205 -68 

1 
rilje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

20,973,221 -12,631,733 
-Iga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritj e/renie ne Tepricen e inventarit -2,255,815 -4 ,866,117 

Rri'je/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 
-21 ,197,188 14,635,276 

~g a aktiviteti 

=: ri je/renie e shpenzimeve te periudhave te ardhshme 0 

MM te perfituara nga aktivitetet 1,189,346 1,438,718 

eresi i paguar -205 -68 

-atim mbi fitimin i paguar 550,400 645,204 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 639,151 793,582 

= :si monetar nga veprimtarite investuese 

j erja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

lerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM) 13,737 17,467 

- e ardhura nga shitja e paisjeve 

1 eresi i arketuar 

I 
J lvidentet e arketuar 

I 
" M neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 13,737 17,467 

-= si monetar nga aktivitetet financiare-
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner I 

-e ardhura nga huamarrje afatshkurtera 0 0 

Te ardhu ra nga huamarrje afatgjata 0 0 

:::>agesat e detyrimive te qerase financiare 

J ividente te paguar 

I 
Shpenzime te pacaktuara 0 -51 ,911 

I 
'/ M neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 -51,911 

• ·ja/Renia nato e mjeteve monetare 
652,888 759,138 

,E et monetare ne fillim te periudhes kontabel 
870,802 111 ,664 

• etet monetare ne fund te periudhe/s kontabel 
1,523,690 870,802 

, 
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NIKA SH.P.K. Inventari i Aktiveve Afatgiata Materiale 2015 si dhe Amortizimi I tyre 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

0101. 2015 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 

31 .12.2015 

Amortizimi 

01.01.2015 

VLmbetur 

01 .01.2015 

Amortiz.i 

Viti 15 

Vl.mbetur 

31 .12.15 

Amortizimi 

31.12.15 

Amortiz.Tatim. 

20% VI.Mbet 
1 Terrene ndertimi 
2 Ndertesa 
3 Shpenzime nisie e zgjerimi 
4 
5 

I Shuma toka ndertesa 0 0 0 0 0 0 01 0 0 ,0 

3 Mjete transporti 1 250,000 250,000 197,591 52,4091 10,482 41,927 208,073 
4 Makineri & paisje 
3 Paisje zyre & informatike 1 54,868 54,868 41,848 13,020 3,255 9,765 45,103 
4 

II 
Shuma mj.transporti ,pajisje 

informatike 
304,868 0 0 304,868 239,439 65,429 13,737 51 ,692 253,176 0 

TOTAL! 304,868 0 0 304,868 239,439 65,429 13,737 51 ,692 253,176 0 

Administratori 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015 

Nje pasqyre e pa Konsoliduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.iigjore Fitimi pashperndare TOTAL! 

I 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2013 10,800,000 328 ,167 15,264,706 26,392,873 

-­

A Efekti ndryshimeve ne politi kat kontabel 0 0 

'I B Pozicioni i rregulluar I 0 0 

111 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 3,604,245 3,604,245 

2 Dividentet e paguar 0 0 

3 Rritja rezerves kapitalit 3,400,000 247,808 -3 ,647,808 0 

4 Emetimi aksioneve 0 0 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2014 14,200,000 575,975 15,221,143 29,997,118 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 3,118,933 3,118,933 
, 

2 Dividentet e paguar 0 0 

3 Emetimi kapitali aksionar 3,500,000 104,245 -3,604,245 

4 Aksione te thesari te riblera 
I 

0 0 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2015 17,700,000 680,220 14,735,831 33,116,051 

~ I " ~. ~ iiPII 

11~a , ~~26~ 
S~Rt.ll 0[, 



SHE N IMET SPJEGUESE 

Sqarim 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet slpas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55 . Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 
a) Informacion i pergjithsem dhe politi kat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c~enime te tjera~hpjegeuse ___1 
AJ Informacion i pe...rgjithshem 

I Kuadl-i ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 


2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 


3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I, 35) 


4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 


a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne IIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 


ksionet ekonomike te veta. 


b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 


pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 


c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 


penzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 


d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 


te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 


ueshme ne fushen e kontabilitetit. 


e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 


e hartuar vetem per zera materiale. 


f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 


bime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 


- Parimin e paraqitjes me besnikeri 


- Parimin e pel-paresise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 


- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 


- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 


- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 


- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politi kat e metodat kontabel 


- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 


Politi kat Iwntabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

f shte vleresuar me kosto. (SKK 5; I I) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

teresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Pel- vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

: ilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per IIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

:i metode tc amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 

lbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 

: skal ne fugi dhe konkretisht : 


